
ZARZĄDZENIE NR 0050.2.98.2020 
WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zmianami) oraz § 9 ust. 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 stycznia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok,  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.     § 1. 1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 rok w wysokości 
1 975,30 zł, zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2020 w wysokości 1 000,00 zł - 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków w  budżecie gminy na 2020 rok w wysokości 7 500,00 zł -  
zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2020 rok - zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Wijewo 
 
 

Mieczysław Drożdzyński 

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.2.98.2020 Wójta Gminy Wijewo z dnia 25 września 2020 r                                                           DOCHODY

ZMIANA - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 52 237,00 -1 000,00 51 237,00

75011 Urzędy wojewódzkie 27 182,00 -1 000,00 26 182,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 182,00 -1 000,00 26 182,00

852 Pomoc społeczna 384 325,70 1 975,30 386 301,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 16 424,70 1 975,30 18 400,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 424,70 1 975,30 18 400,00

Razem: 24 365 483,24 975,30 24 366 458,54

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Zarzadzenia Nr 0050.2.98.2020 Wójta Gminy Wijewo z dnia 25 września 2020 r                                                   WYDATKI

ZMIANA -PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 130 051,15 -1 000,00 3 129 051,15

75011 Urzędy wojewódzkie 27 182,00 -1 000,00 26 182,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 703,00 -834,51 21 868,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 924,00 -145,04 3 778,96

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

555,00 -20,45 534,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 344 745,29 0,00 2 344 745,29

4430 Różne opłaty i składki 31 000,00 1 500,00 32 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 39 273,04 -1 500,00 37 773,04

801 Oświata i wychowanie 7 209 752,62 0,00 7 209 752,62

80104 Przedszkola 1 667 343,57 6 000,00 1 673 343,57

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 6 000,00 67 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 444 001,24 -6 000,00 438 001,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 800,00 -6 000,00 38 800,00

852 Pomoc społeczna 932 981,70 1 975,30 934 957,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 000,00 1 975,30 31 975,30

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 1 975,30 31 975,30

Razem: 25 468 543,49 975,30 25 469 518,79

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 1



Zał Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2020 rok po 

zmianie

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Zmiana Po zmianach Wydatki Zmiana Po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 207 901,09 0,00 207 901,09 207 901,09 0,00 207 901,09

01095 Pozostała działalność 207 901,09 0,00 207 901,09 207 901,09 0,00 207 901,09

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 207 901,09 0,00 207 901,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 696,00 0,00 696,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,00 0,00 121,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 255,19 0,00 1 255,19

4300 Zakup usług pozostałych 1 480,50 0,00 1 480,50

4430 Różne opłaty i składki 203 824,60 0,00 203 824,60

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 523,80 0,00 523,80

750 Administracja publiczna 52 237,00 -1 000,00 51 237,00 52 237,00 -1 000,00 51 237,00

75011 Urzędy wojewódzkie 27 182,00 -1 000,00 26 182,00 27 182,00 -1000,00 26 182,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 27 182,00 -1 000,00 26 182,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 703,00 -834,51 21 868,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 924,00 -145,04 3 778,96

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 555,00 -20,45 534,55

75056 Spis powszechny i inne 25 055,00 0,00 25 055,00 25 055,00 0,00 25 055,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 25 055,00 0,00 25 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 311,28 0,00 20 311,28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 530,10 0,00 3 530,10

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 497,62 0,00 497,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 0,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 16,00 0,00 16,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 19 733,00 0,00 19 733,00 19 733,00 0,00 19 733,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 756,00 0,00 756,00 756,00 0,00 756,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 756,00 0,00 756,00

Załącznik Nr  3   do Zarzadzenia Wójta Gminy Wijewo nr 0050.2.98.2.2020   z dnia 25 września 2020 r.

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 756,00 0,00 756,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 977,00 0,00 18 977,00 18 977,00 0,00 18 977,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 18 977,00 0,00 18 977,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 600,00 0,00 10 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 0,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 677,90 0,00 677,90

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 95,55 0,00 95,55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 0,00 3 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 589,55 0,00 1 589,55

4300 Zakup usług pozostałych 24,00 0,00 24,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 290,00 0,00 290,00

801 Oświata i wychowanie 45 805,41 0,00 45 805,41 45 805,41 0,00 45 805,41

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 45 805,41 0,00 45 805,41 45 805,41 0,00 45 805,41

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 45 805,41 0,00 45 805,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 453,51 0,00 453,51

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 45 351,90 0,00 45 351,90

855 Rodzina 6 338 516,00 0,00 6 338 516,00 6 338 516,00 0,00 6 338 516,00

85501 Świadczenia wychowawcze 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 037,00 0,00 1 037,00

3110 Świadczenia społeczne 4 197 156,00 0,00 4 197 156,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 934,00 0,00 33 934,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 470,00 0,00 1 470,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 122,00 0,00 7 122,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 974,00 0,00 974,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 769,00 0,00 769,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 140,00 0,00 140,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 117,00 0,00 5 117,00

4410 Podróże służbowe krajowe 130,00 0,00 130,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 0,00 600,00

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 2



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 885 333,00 0,00 1 885 333,00 1 885 333,00 0,00 1 885 333,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1 885 333,00 0,00 1 885 333,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 037,00 0,00 1 037,00

3110 Świadczenia społeczne 1 790 000,00 0,00 1 790 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 660,00 0,00 37 660,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 470,00 0,00 1 470,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 417,00 0,00 48 417,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 974,00 0,00 974,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35,00 0,00 35,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 0,00 650,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 0,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 889,00 0,00 2 889,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

4610 Koszty podstępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 200,00 0,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166,00 0,00 166,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30,00 30,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 0,00 4,00 0,00 4,00

85504 Wspieranie rodziny 189 100,00 0,00 189 100,00 189 100,00 0,00 189 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 189 100,00 0,00 189 100,00

3110 Świadczenia społeczne 183 000,00 0,00 183 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 908,00 0,00 3 908,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 857,00 0,00 857,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 115,00 0,00 115,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 0,00 182,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 038,00 0,00 1 038,00

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 3



85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietna 2014r. O 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 13 883,00 0,00 13 883,00 13 883,00 0,00 13 883,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 13 883,00 0,00 13 883,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 883,00 0,00 13 883,00

6 664 192,50 -1 000,00 6 663 192,50 6 664 192,50 -1 000,00 6 663 192,50

Dział Rozdział § Nazwa Dochody

855 Rodzina 15 826,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 826,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 15 826,00

15 826,00Razem

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na 2020 rok

Razem

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Wójta Gminy Wijewo Nr 0050.2.98.2020 z dnia 25 września 2020 r.

Zmiany planu dochodów dotyczą:

- dział 750
rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie

§ 2010 zmniejszono plan dotacji o kwotę 1 000,00 zł

Powyższych zmian dokonuje się w wyniku otrzymanego zawiadomienia Wojewody
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.290.2020.2 z dnia 2 września 2020 r i umniejsza się
dochody z tyt. realizacji zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o
dowodach osobistych, ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego oraz ustawy o zmianie
imienia i nazwiska.

- dział 852
rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania

§ 2030 zwiększono plan dochodów o kwotę 1 975,30 zł.

Do planu dochodów przyjmuje się dotację przyznaną przez Wojewodę Wielkopolskiego
pismem Nr FB-I.3111.308.2020.6 z dnia 17 września 2020 r.
z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w
domu”.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 750
rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie

§ 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 834,51 zł
§ 4110 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 145,04 zł
§ 4120 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20,45 zł.

Zmiana wprowadzona w oparciu o Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 404/20 z
dnia 1 września 2020 r. przekazanego w piśmie nr FB-I.3111.290.2020.2 o umniejszeniu
dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o
dowodach osobistych, ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego oraz ustawy o zmianie
imienia i nazwiska.
rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

§ 4430 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 500,00 zł
§ 4440 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 500,00 zł

Zmiana wprowadzona urealni poziom wydatków na tych paragrafach i zapewni bieżącą
realizację zadań
- dział 801
rozdział 80104 Przedszkola

§ 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 000,00 zł

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 1



rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół
§ 4210 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6 000,00 zł

Zmiana wprowadzona urealni poziom wydatków na tych paragrafach i zapewni bieżącą
realizację zadań w dziale 801

Jednostka budżetowa „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie”

- dział 852
rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania

§ 3110 zwiększono plan wydatków o kwotę 1 975,30 zł

Powyższe środki na wydatki wprowadzono do budżetu na podstawie informacji otrzymanej od
Wojewody Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.308.2020.6 z dnia 17 września 2020 r i dot.
decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.360.2020.MF.3779 o zwiększeniu planu dotacji z
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Id: 4B287EAE-DECA-4D1A-9648-EDCF2B553F27. Podpisany Strona 2




